
Indlæggelse til udredning og behandling 
af forstoppelse og ufrivillig afføring

Jeres barn skal indlægges hos os på grund af ufrivillig afføring og eventuelt forstoppelse. 
Formålet er at finde årsagerne og påbegynde en behandling, som I skal videreføre 
hjemme bagefter. 

Indlæggelsen kan strække sig over 1-3 uger. Der skal være en forælder til stede hver dag 
under indlæggelsen, og I skal forvente at være i afdelingen dagligt fra cirka klokken 7.30 til 
16.00. Bor I langt fra sygehuset, kan én forælder overnatte gratis på Patienthotellet 
sammen med barnet. 

På indlæggelsesdagen skal begge forældre være til stede ved indlæggelsessamtalen for 
derved at få den bedst mulige start på behandlingsforløbet. I skal desuden begge deltage i 
stuegang. Det aftaler vi nærmere undervejs. Desuden skal begge forældre deltage i en 
samtale med en psykolog. 

Sådan forløber indlæggelsen
Under indlæggelsen bliver barnet undersøgt ved en almindelig lægeundersøgelse, men 
med særligt fokus på forstoppelse. I løbet af indlæggelsen registrerer vi, hvornår og hvad 
barnet spiser og drikker. Desuden træner vi toiletbesøg. 

Derudover vil der være en række andre aktiviteter i løbet af dagen. Afdelingens 
pædagoger laver dagligt forskellige aktiviteter med de børn, der er indlagt her. Skolebørn 
går i hospitalets skole hver formiddag og skal have egne skolebøger med. 

I tidsrummet fra cirka klokken 14 til 15 er der fysiske aktiviteter, der både kan foregå inde 
og ude. Barnet skal derfor have praktisk tøj med til både ude- og inde-aktiviteter. 

Samarbejde mellem jer og teamet

På afdelingen får vi henvist mange børn, der skal udredes og 
behandles for ufrivillig afføring og eventuelt forstoppelse. Vi har 
gode erfaringer og benytter en behandlingsform, der har vist sig 
meget effektiv, når den foregår i tæt samarbejde med jer som 
forældre.

På afdelingen er vi et team af læger, plejepersonale, psykolog, 
skolelærere, pædagog og socialrådgiver, der sammen med jer 
under indlæggelsen står for udredning og behandling.
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Sådan forbereder I jer
Send os den vedlagte samtykkeerklæring
For at vi kan forberede os og vurdere barnet optimalt, har vi brug for samtykke til at 
indhente oplysninger fra børnehave eller skole, fritidsordning samt tidligere involverede 
speciallæger. Har I en udredning fra PPR, vil vi også gerne have adgang til denne. Udfyld 
og send os derfor den vedlagte samtykkeerklæring snarest muligt.

Kontrol 
Efter indlæggelsen skal I til en opfølgning på sygehuset. Det aftaler vi nærmere ved 
udskrivelsen.

Kontakt og mere viden
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os. Vil du vide mere om forstoppelse, 
kan du eventuelt læse mere på patienthåndbogen.dk. Søg på: forstoppelse hos børn.

Dagafsnit for børn og Unge
Tlf. 97 66 34 10
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